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Erdgaspreise Grundversorgung – Tarif Münsingen Garant 
Gültig ab 01. Januar 2024 – inkl. 19 % MwSt. ab 01.04.2024 
 
 
Allgemeine Preise für die Versorgung mit Erdgas bis zum Anschlusswert von 50 kW  
(Grundversorgung für Haushaltskunden) 
 
Die Stadtwerke Münsingen GmbH bietet Erdgas zu den nachstehenden Preisen an. Diese Preise sind Bestandteil des 
Versorgungsvertrages, ebenso wie die Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und 
die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (Gasgrundversorgungsverordnung - GasGVV) und die Ergänzenden 
Bestimmungen der Stadtwerke Münsingen GmbH zur GasGVV. 

Tarif-Stufe Jahresverbrauch Arbeitspreis Grundpreis 

    von bis netto 
Ct/kWh 

brutto * 
Ct/kWh 

netto 
€/Jahr 

brutto * 
€/Jahr 

Stufe 1 1 kWh 5.000 kWh 11,21 13,34 59,00 70,21 

Stufe 2 5.001 kWh 50.000 kWh 10,87 12,94 95,00 113,05 

Stufe 3 > 50.000 kWh  10,32 12,28 370,00 440,30 
 
 
In den oben genannten Nettoarbeitspreisen sind neben den Netzentgelten folgende Preisbestandteile enthalten:  

    Ct/kWh 

Energiesteuer 0,55 
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelte an Gemeinden) 0,22 
Kosten aus dem Kauf von CO2-Emissionszertifikaten 0,8163 
Gasspeicherumlage 0,186 
Bilanzierungsumlage 0,00 
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen 1,7723 

 
*   In den auf zwei Nachkommstellen gerundeten Bruttopreisen ist der ab 01.04.2024 gültige Umsatzsteuersatz von 19 Prozent berücksichtigt. 
 


